RESOLUÇÃO Nº 821, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2005.

Julga  os  atos  dos  CRMVs  que
aprovaram  as  Propostas
Orçamentárias  para  o  exercício  de
2006.

O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA, no uso
da  atribuição  que  lhe  confere  a  alínea  “f”  do  artigo  16  da  Lei  nº  5.517/68,
combinada com a alínea “j” do art. 3º da Resolução CFMV nº 04/69, e

considerando a deliberação do Plenário do CFMV, na CLXXVIII Sessão
Plenária Ordinária, realizada nos dias 8, 9 e 10 de dezembro de 2005, em Caldas
Novas - GO;

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar  os  atos  dos  Conselhos  Regionais  de  Medicina
Veterinária que aprovaram as Propostas Orçamentárias para o exercício de 2006,
conforme a seguir:

I - Processo CFMV nº 5970/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

RECEITAS CORRENTES 1.191.200,00 DESPESAS CORRENTES 1.072.730,00
RECEITAS DE CAPITAL 5.500,00 DESPESAS DE CAPITAL 123.970,00
TOTAL 1.196.700,00 TOTAL 1.196.700,00

II - Processo CFMV nº 5964/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ

RECEITAS CORRENTES 455.150,00 DESPESAS CORRENTES 327.150,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 128.000,00
TOTAL 455.150,00 TOTAL 455.150,00

III - Processo CFMV nº 5683/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RECEITAS CORRENTES 832.000,00 DESPESAS CORRENTES 608.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 700.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 924.000,00
TOTAL 1.532.000,00 TOTAL 1.532.000,00

IV - Processo CFMV nº 5979/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

RECEITAS CORRENTES 900.000,00 DESPESAS CORRENTES 646.150,79
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 253.849,21
TOTAL 900.000,00 TOTAL 900.000,00

V - Processo CFMV nº 5951/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL
RECEITAS CORRENTES 990.000,00 DESPESAS CORRENTES 625.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 950.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 1.315.000,00
TOTAL 1.940.000,00 TOTAL 1.940.000,00

VI - Processo CFMV nº 5868/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

RECEITAS CORRENTES 2.202.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.202.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 800.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 800.000,00
TOTAL 3.002.000,00 TOTAL 3.002.000,00

VII- Processo CFMV nº 6045/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

RECEITAS CORRENTES 468.200,00 DESPESAS CORRENTES 448.200,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00
TOTAL 468.200,00 TOTAL 468.200,00

VIII - Processo CFMV nº 5844/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

RECEITAS CORRENTES 347.500,00 DESPESAS CORRENTES 342.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 5.000,00
TOTAL 347.500,00 TOTAL 347.500,00

IX - Processo CFMV nº 5956/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

RECEITAS CORRENTES 2.884.700,00 DESPESAS CORRENTES 2.558.600,00
RECEITAS DE CAPITAL 50.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 376.100,00
TOTAL 2.934.700,00 TOTAL 2.934.700,00

X - Processo CFMV nº 5930/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
RECEITAS CORRENTES 775.000,00 DESPESAS CORRENTES 730.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 25.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 70.000,00
TOTAL 800.000,00 TOTAL 800.000,00

XI - Processo CFMV nº 5980/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

RECEITAS CORRENTES 335.000,00 DESPESAS CORRENTES 237.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 98.000,00
TOTAL 335.000,00 TOTAL 335.000,00

XII - Processo CFMV nº 5968/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS CORRENTES 2.340.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.314.680,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 25.320,00
TOTAL 2.340.000,00 TOTAL 2.340.000,00

XIII - Processo CFMV nº 5944/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RECEITAS CORRENTES 2.900.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.552.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 348.000,00
TOTAL 2.900.000,00 TOTAL 2.900.000,00

XIV - Processo CFMV nº 5971/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

RECEITAS CORRENTES 300.000,00 DESPESAS CORRENTES 269.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 30.500,00
TOTAL 300.000,00 TOTAL 300.000,00

XV - Processo CFMV nº 5714/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RECEITAS CORRENTES 1.452.500,00 DESPESAS CORRENTES 1.385.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 67.000,00
TOTAL 1.452.500,00 TOTAL 1.452.500,00

XVI - Processo CFMV nº 6008/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

RECEITAS CORRENTES 6.970.000,00 DESPESAS CORRENTES 6.500.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 30.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 500.000,00
TOTAL 7.000.000,00 TOTAL 7.000.000,00

XVII - Processo CFMV nº 5959/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

RECEITAS CORRENTES 290.000,00 DESPESAS CORRENTES 260.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 30.000,00
TOTAL 290.000,00 TOTAL 290.000,00

XVIII- Processo CFMV nº 5976/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS
RECEITAS CORRENTES 340.000,00 DESPESAS CORRENTES 290.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 10.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 60.000,00
TOTAL 350.000,00 TOTAL 350.000,00

Art.  2º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no
D.O.U., revogadas as disposições em contrário.

Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda      Méd. Vet. André Luiz de Carvalho
 Presidente         Secretário-Geral

    CRMV-GO nº 0272       CRMV-DF nº 0622

	I - Processo CFMV nº 5970/2005
	II - Processo CFMV nº 5964/2005
	III - Processo CFMV nº 5683/2005
	IV - Processo CFMV nº 5979/2005
	V - Processo CFMV nº 5951/2005
	VI - Processo CFMV nº 5868/2005
	VII- Processo CFMV nº 6045/2005
	VIII - Processo CFMV nº 5844/2005
	IX - Processo CFMV nº 5956/2005
	X - Processo CFMV nº 5930/2005
	XI - Processo CFMV nº 5980/2005
	XII - Processo CFMV nº 5968/2005
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

	XIII - Processo CFMV nº 5944/2005
	XIV - Processo CFMV nº 5971/2005
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

	XV - Processo CFMV nº 5714/2005
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

	XVI - Processo CFMV nº 6008/2005
	XVII - Processo CFMV nº 5959/2005
	XVIII- Processo CFMV nº 5976/2005